
 

                                                                                                                   Sant’Antimo lì,  08/02/2020

DETERMINA  CONTRATTO DI MANUTENZIONE FOTOCOPIATRICI

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ;
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207);
Visto il Decreto Interministeriale 129 del   28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”.
Visto l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
Visto l’art. 36 comma 2 lett.a  del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 
Considerato che si rende necessario, per l’anno 2021,  procedere alla stipula di un contratto di
manutenzione delle fotocopiatrici   in dotazione dell’Istituto  
Considerata  l’indispensabilità  della  manutenzione  delle  apparecchiature  per  l’attività
amministrativa e didattica; 
Ritenuto il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa;
Atteso che il costo complessivo  non debba  superare i 1.000,00 euro iva esclusa
Ritenuto  di  scegliere,  quale  modalità  di  scelta  del  contraente,  l’affidamento  diretto,  in  quanto
l’ammontare della spesa lo consente;
Visto che per l’acquisto è stato acquisito il CIG   dalla stazione appaltante 
Visto che la ditta AESSE di ,  avendo un contratto di  manutenzione per il  2020,  è disposta a
continuare  il servizio per l’anno 2021 allo stesso prezzo dell’anno precedente cioè 350,00 € IVA
esclusa. 

NAIC8F500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000496 - 08/02/2021 - B/15 BILANCIO SCUOLA ELEM - I



DETERMINA

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Si delibera l’avvio della procedura di  affidamento diretto del servizio alla ditta AESSE di Starace
Antonio

Art. 3
L’importo di spesa di cui all’art. 2 è di € € 350,00 (trecentocinquanta/00) IVA esclusa;

Art. 4
L’impegno di spesa sarà a carico dei fondi a disposizione di questa Scuola nell’aggregato di spesa
A01 “Decoro della scuola” 

Art. 5
Ai sensi dell’art.  31 del D.Lgs.  50/2016 e dell’art.  5 della  legge 241 del  7 agosto 1990, viene
nominato responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Daniela Orabona.

                                                                                       Il Dirigente Scolastico
                                                                                  (dott.ssa Daniela Orabona)
                                                                              (firma autogrrafa ogoitouitoa a mezzzzg otoamaa 
                                                                                             ai oenoi dell’arto. 3, cgmma 2 del Dlro. N. 39/93)  

NAIC8F500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000496 - 08/02/2021 - B/15 BILANCIO SCUOLA ELEM - I


